
 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 12 DEL 18.06.2019 

 

OGGETTO: Nomina commissione di gara per la Manifestazione di Interesse per la 

concessione di suolo pubblico per l’installazione e la gestione di tre "casa dell’acqua" per 

l’erogazione di acqua microfiltrata, refrigerata, naturale e gassata, in esecuzione della 

delibera di GC. n. 25 del 14.03.2019. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE 

- il Comune di Giugliano in Campania, in esecuzione della delibera di G.C. n. 25 del 

14.03.2019, intende acquisire manifestazione di interesse per procedere alla concessione di 

suolo pubblico per l'installazione di n.3 "Casa dell'acqua", per l'erogazione di acqua 

microfiltrata e refrigerata, erogabile igienicamente ed a bassi costi, sul territorio comunale; 

- con determina n.664 del 07/05/2019 veniva indetta procedura aperta per acquisire 

manifestazione di interesse per procedere alla concessione di suolo pubblico per 

l'installazione di n.3 "Casa dell'acqua", con doppio erogatore, per l'erogazione di acqua 

microfiltrata e refrigerata, naturale e gassata, erogabile igienicamente ed a bassi costi, sul 

territorio comunale, per un periodo di 5 (cinque) anni, eventualmente prorogabile, al 

massimo, per un ulteriore periodo, nelle seguenti zone: 

a) Villa Comunale Corso Campano angolo via I° Maggio; 

b) Spazio pubblico tra Via G.Agazzi via Montessori - zona palazzine Inacasa; 

c) Piazza San Luca via Ripuaria – località Varcaturo. 

- con la medesima determinazione n.664/2019 è stato approvato lo schema dell’Avviso 

pubblico da pubblicare all’Albo pretorio del Comune; 

- che lo stesso avviso pubblico prot.n. 51210 del 07.05.2019 è stato pubblicato per giorni 15 

come da relata di pubblicazione del messo comunale del 24.05.2019; 

RITENUTO che nella G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 è stato pubblicato il Decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture", in vigore per le gare pubblicate dal 20/04/2016;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto in data 22 

maggio alle ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari e 

alla costituzione della commissione; 

VISTI gli artt. 77 e 97 del D.Lgs. 50/2016 

RITENUTO necessario di dover procedere alla nomina della Commissione interna preposta 

all’espletamento della gara di cui trattasi; 

DECRETA 

di nominare la Commissione di gara per la concessione di suolo pubblico per l’installazione 

e la gestione di tre "casa dell’acqua" per l’erogazione di acqua microfiltrata, refrigerata, 

naturale e gassata, così come di seguito indicato: 

- ing. Giuseppe Sabini, Dirigente dell’Unità di progetto Ambiente e Lavori Pubblici; 

(Presidente); 



 
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 
Unità di progetto Ambiente Lavori Pubblici 

 

- ing. Lucia De Pasquale, Dipendente dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori 

Pubblici; (Componente); 

- geom. Aniello Guarino, Dipendente dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori 

Pubblici; (Componente e segretario verbalizzante); 

2. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo il 

Disciplinare di gara, nonché la facoltà di determinarsi in merito all'ammissione o 

esclusione degli operatori economici partecipanti, anche con valenza esterna;  

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti della suddetta Commissione e che i lavori si svolgeranno in 

orario d’ufficio; 

4. di notificare il presente decreto agli interessati; 

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del Comune di Giugliano in Campania. 
 

Il Dirigente dell’Unità di Progetto 

F.to ing. Giuseppe Sabini 

 

 

 

 

 

 

 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2019-06-18T15:07:31+0200
	Sabini Giuseppe




